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YTTRANDE ÖVER HANDLINGSPLAN KULTUR 

 

Är handlingsplanen fortfarande relevant utifrån ert perspektiv? 

Region Västmanland är positiv till innehållet i Handlingsplan för Kultur och upplever 

att den är relevant för regionens och kommunens gemensamma arbete inom olika 

kulturområden. Region Västmanland arbetar nu med att ta fram en ny regional 

Kulturplan 2023-2026. Detta kan leda till ytterligare gemensamma 

utvecklingsområden. 

Har åtgärderna genomförts som planerat? 

Har åtgärderna gett önskad effekt? 

Har åtgärderna gett andra effekter än de avsedda? 

 

Nedan redovisas de områden där Region Västmanland står omnämnt i 

handlingsplanen eller där det skett ett gemensamt utvecklingsarbete. 

Inriktningsmål 1  

I Västerås är kultur en av grundpelarna för kommunens 

utveckling. 

Västerås kulturliv är en avgörande orsak att vilja besöka, bo, etablera sig och 
utvecklas i kommunen. I Västerås är kulturen drivande i utvecklingen av 
framtidens samhälle  
 
Förbättra och öka möjligheter för fler evenemang i Västerås 

• Region Västmanland, turism och kultur har byggt upp en evenemangskalender 

som Västerås stad kan nyttja. 

 
Bredda tillgången till kulturskolan i hela kommunen 

• Regional Kulturskola som är ett gemensamt arbete mellan Region Västmanland 

och nio av länets kommuner har utbudet kunnat breddats under perioden. 
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Ökat tillgången till bibliotek i fler stadsdelar och under fler av dygnets timmar 

• Under perioden har arbetet pågått med Bibliotek Västmanland som syftar till att 

öka tillgängligheten till biblioteksverksamhet för invånarna i hela länet. 

 
I Västerås samverkar vi med andra i regionen/närområdet för hållbar kulturell 
samhällsutveckling. 
 
Utveckla hela kommunens kulturliv med utgångspunkt i regional kulturplan och 
regionens RUS 
 
Utveckla Ett kulturliv för alla Konst genom Konstmuseet i samverkan med olika 
aktörer 

• Ett Kulturliv för alla Konst har övergått i projektet ASK, Arbetsfält för samtida 

konst som syftar till att undersöka förutsättningar för ett Regionalt 

resurscentrum för konst. I Styrgruppen finns representanter från Västerås och 

Sala med. Projektet finansieras med utvecklingsmedel från Kulturrådet, regionen 

och samtliga länets kommuner. 

 
Västerås roll som nav, resurs- och kompetenscentrum lyfts fram tydligare 

• Se punkten ovan. 

Inriktningsmål 2  
I Västerås finns kulturen i det vardagliga livet 
 

I Västerås finns tillgängliga, ändamålsenliga scener, lokaler och mötesplatser som 

sjuder av kreativitet, mångfald och konstnärlig kvalitet. 

Tillgängliggöra stadens kulturinstitutioner som mötesplatser  

Stärka samarbetet mellan lokala kulturinstitutioner och civilsamhällets aktörer 

• Region Västmanland arbetar tillsammans med Västerås stad med att utveckla 

Karlsgatan 2 som mötesplats. I kommunalförbundens överenskommelser finns 

skrivningar om att samverka med civilsamhällets aktörer.  

 

I Västerås är det lätt att delta, inspireras och engagera sig i konstnärliga och 

kulturella upplevelser och aktiviteter. 

Utveckla och möjliggöra åtkomsten av digitala mötesplatser för alla 

• Under pandemin har arbetet med att skapa digitala mötesplatser utvecklats inom 

alla olika konstformer. De extra anslag som VMU och Teatern fått via Kulturrådet 

har använts för att utveckla den digitala delaktigheten. 
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Prioritera gränsöverskridande kulturuttryck inom de olika konstformerna. Samt 

inventera vilka samtida gränsöverskridande konstformer som ej är synliga i 

Västerås 

• Detta område har inte kunnat prioriterats på grund av pandemin. 

 

I Västerås synliga och uppmärksammade kulturliv vill och kan alla vara med. 

Bidra till ökad kompetensen hos arrangörer 

• Region Västmanland driver ett regionalt arrangörsnätverk där dessa frågor 

diskuteras och utvecklas. 

 

Inriktningsmål 3  
I Västerås hänger i morgon ihop med i dag och i går. 

Synliggöra Västerås historia och kulturmiljö 

Öka tillgängligheten av såväl det fotografiska som det skriftliga kulturarvet för 

allmänheten 

• Västmanlands läns museum arbetar aktivt med detta område. 

Inriktningsmål 4 I Västerås är det lätt att utvecklas och växa som 
människa.  

Öka måluppfyllelsen i skolan kring kultur 

Utveckla arbetet kring en breddad kompetens i skolan med stöd av Skapande skola 

och Kulturgarantin 

• Region Västmanland har gjort en kartläggning av arbete med kultur i skolan och 

arbetar vidare med detta i den kommande Regionala Kulturplanen.  

https://regionvastmanland.se/contentassets/1264bf0b172d47dea82095616dbf2

569/regional-kulturgaranti-i-vastmanland-2021---barn-och-unga.pdf 

 

Inriktningsmål 5 I Västerås är det lätt att vara kulturaktör 

Stärkt arrangörs- och föreningsstöd  

Ett förslag till en evenemangsstrategi för Västerås med tillhörande organisation och 

resursbehov tas fram 

• Västmanlands turism var under 2019 involverade i framtagandet av 

”Program för evenemang i Västerås Stad” (evenemangsstrategi).  

 

 

https://regionvastmanland.se/contentassets/1264bf0b172d47dea82095616dbf2569/regional-kulturgaranti-i-vastmanland-2021---barn-och-unga.pdf
https://regionvastmanland.se/contentassets/1264bf0b172d47dea82095616dbf2569/regional-kulturgaranti-i-vastmanland-2021---barn-och-unga.pdf
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